
Január 12-én Bukarestben szervezte meg első nagy tünteté-
sét a Románok Egyesüléséért Szövetség, azaz az AUR. A ren-
dezvényen a párt álláspontja szerint hozzávetőlegesen 
100.000 ember volt, azonban ebben nagyon is benne van a köl-
tői túlzás, hiszen a képek tanúsága szerint legfeljebb 50.000-en 
voltak. Marosvásárhelyen is tüntettek a párt szimpatizánsai a 
„törvénytelen” kormány ellen. Alig voltak pár százan.  

Ugyanakkor a 12-i tüntetés egészen biztosan nem váltotta be George 
Simion reményeit, hiszen az összegyűlt emberek, akik a „szabad válasz-
tásokért” és a „demokráciáért” tüntettek, nem azt skandálták, hogy Ge-

orge Simion președinte, hanem azt, hogy Călin Georgescu președinte. 
Azaz nem az AUR elnökét szeretnék elsősorban a Cotroceni-palotában 
látni, hanem azt a jelöltet, akit bár a szélsőséges, magyarellenes Romá-
nok Egyesüléséért Szövetség támogatott egy ideig, nem is olyan régen 
kihátrált mögüle. 

A tüntetéssorozat nem állt le január 12-én, hanem folytatódott a múlt 
hét végén is, azonban drasztikusan csökkent a részvétel, ami azt is jelenti, 
hogy az AUR nem képes fenntartani az érdeklődést. Bukarestben január 
19-én a központi sajtó beszámolói szerint 1000-1500 ember vonult fel. 
Az érdeklődés csökkenésére minden bizonnyal számított George Simion 
is, aki ezúttal több városban is szervezett felvonulást.  

Az AUR január 19-én Marosvásárhelyen is tüntetést szervezett. 
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Trump(li) világ  

Kedden beiktatják hivatalába Donald Trumpot, az Amerikai Egyesült Álla-
mok 47. megválasztott elnökét. Kétségtelenül a nagy visszatérő, korábban a 
45. elnök alaposan felforgatja majd a világrendet a nagypolitikában, és ennek 
már számos jelét látni, hiszen kijelentéseiben már megelőlegezte szándékait. 
A multimilliárdos üzletember megtestesíti az amerikai ideált, amelyről mindig 
is álmodtak a „szabadság földjére” lépők, a cél szentesíti az eszközt jelszót 
előtérbe helyező állampolgárét, a sikeres üzletemberét, aki mindenen és min-
denkin átgázol, csak hogy elérje a kitűzött célját. Semmibe vette a jogállamot 
is, mint ahogy 2021. január 6-án tette, amikor pártolói megrohamozták a Ca-
pitoliumot. Az esemény után több mint 1250 ember vallotta magát bűnösnek, 
vagy el ítélték őket a 4 évvel ezelőtti lázadás ügyében indított perekben. Több 
mint 650-en kaptak börtönbüntetést, néhány naptól 22 évig terjedőt, akiknek 
Donald Trump teljes amnesztiát ígért. Mindezek ellenére – némiképpen bün-
tetve az idős és határozatlan Joe Bident, akinek a hátrányát nem tudta kellő-
képpen ellensúlyozni nőként és színes bőrűként helyettese, Kamala Harris –, 
az amerikaiak elsöprő többséggel választották meg Donald Trumpot, akinek a 
továbbiakban is szabad keze lesz a döntéshozatalban, hiszen mindkét házban 
– a szenátusban és a képviselőházban – a republikánusok többségben vannak 
a demokratákkal szemben. Donald Trump kormányának eddig megnevezett 
tisztségviselői – az egyes hírcsatornák szerint – nem szakmai érdemeik miatt 
kerültek a kiválasztottak közé, hanem inkább az elnök iránti elkötelezett  

(Folytatás a 2. oldalon)

Vajda György

A bírságolás  
helyett megoldást 
kell találni 
A Maros Megyei Gyermekvédelmi 
Igazgatóság mintegy száz alkalma-
zottja tiltakozott pénteken délelőtt Ma-
rosvásárhelyen, mivel úgy érzik, 
lejáratási kampány indult ellenük, és 
ennek hatására a közvélemény lelket-
len emberekként bélyegezte meg 
őket. 

____________3. 
Kovács Ella  
Sportcsarnok  
Marosludason 
A 800 méteres síkfutásban kétszeres 
Európa-bajnok és világbajnoki dobo-
gós atlétáról, Kovács Elláról nevezték 
el a marosludasi sportcsarnokot. 

____________6. 

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Kapható  
az újságárusoknál!



hűségükért, néhányan pedig a kampányt támogató vaskos 
hozzájárulásuknak köszönhették előmenetelüket. Egyér-
telmű, hogy erőskezű, diktatórikus kormányzásra kell szá-
mítani, ami megrendítheti a demokratikus értékeket 
nemcsak Amerikában, hanem világszerte. A felszínen 
talán tanúi lehetünk majd a globalisták és a patrióták ide-
ológiai harcának, de a háttérben valójában a világ gaz-
dasági átrendezése folyik, amelyet előidézett a korábbi 
évek gazdasági-társadalmi válsága, amelyet jócskán te-
tézett a pandémia, és továbbra is fokoz a klímaváltozás. 
Európa is válságban van. Az orosz–ukrán háború kirob-
banása óta kialakult helyzetre az Európai Unió sem ta-

lálta meg a választ. A folytonos – vélt vagy valós – fenye-
getettég miatt a NATO a tagállamokat fegyverkezésre 
ösztönzi. A napokban Wladyslaw Kosiniak-Kamysz len-
gyel kormányfőhelyettes kijelentette, hogy „a fegyveri-
part kell az európai gazdaság hajtómotorjává tenni”. 
Ismerős helyzet…  

Az első világháború és a szocialista forradalmak után 
átrendezett világban kibontakozott gazdasági és társa-
dalmi válságra egy puccskísérletben elbukott későbbi 
diktátor is az akkori helyzetből való kilábalásra a ha-
diipar fellendítését szorgalmazta. És radikális megol-
dást talált arra, hogy újrarendezze a korábbi világégés 
által kialakított világrendet. Ő sem kímélt eszközt, ener-
giát, embert… És egy darabig milliók követték. A 
trampli világban rendet teremt majd Trump! Újra eljött 
a diktátorok és a radikális „rendcsinálók” ideje? Meg-
látjuk…  

 Szombaton a város a szélsőségesektől volt hangos, akik 
nemcsak a főtéren tüntettek, hanem a város több utcáin is 
felvonultak. A több száz tüntető demokráciát hirdető táb-
lákat, román zászlókat vonultatott fel, ezek mellett olyanok 
is megjelentek, amelyen azoknak a településeknek a neve 
volt feltüntetve, ahonnan jöttek a tiltakozók. Ezek szerint 
a mezőségi régió volt jelen nagymértékben. Marosvásár-
helyt képviselő táblát ugyan nem láttunk, ennek ellenére 
valószínű, hogy voltak megyeszékhelybeliek is a felvonu-
lók között, akik síppal, dobbal, trombitával, román nemzeti 
színű sállal a nyakukon szabad választásokat követeltek, 
azt skandálva, hogy a PSD–PNL–RMDSZ-kormányt tör-
vénytelennek tartják, és követelték, hogy ismételjék meg 
az államelnök-választás második fordulóját. A tüntetők so-
raiban kisgyermekek is voltak, akik a hangzavar és a hideg 
miatt sírtak, de ez mintha egyáltalán nem zavarta volna a 
szüleiket.  

A szélsőségesek felvonulása láttán félelmetes volt azt ta-
pasztalni, hogy ezek az emberek nacionalisták, nem ked-
velik a magyarokat. Elég csak az AUR egykori 
miniszterelnök-jelöltjének, a független államelnök-jelölt-
nek, Călin Georgescunak arra a kijelentésére gondolni, 
amely a Realitatea Plus hírtelevízióban hangzott el a kö-
vetkezőképpen: „Úgy gondolom, hogy ha ezt a lakótelepi 
egyesületet – mert nem párt – egy kicsit vizsgálnám, és va-
lószínűleg ez hamarosan meg is fog történni, akkor nagyon 
sok dolog fog kiderülni. Ehhez a lakótelepi egyesülethez, 
amelyet RMDSZ-nek hívnak, harmincöt év alatt senki nem 
nyúlt, senki sem kérdezte őket. Ők voltak a szolgálatos zsa-
nérok. Ez a zsanér nemcsak zsanérként működött”. Geor-
gescu tábora és a szombaton Marosvásárhelyen tüntetők 
hasonló nézeteket vallanak. Egyértelmű, hogy nemcsak az 
RMDSZ, hanem az egész magyar közösség ellen vannak. 
A felvonulás, a hangulatkeltés emlékeztetett a 35 évvel ez-
előtti fekete márciusra. Talán nem véletlenül.  

Vasárnapig tart nyitva a korcsolyapálya 
Január 26-ig lehet korcsolyázni a marosvásárhelyi várban 
levő 700 négyzetméteres műjégpályán. Szezonzárás előtt 
a tanárok által kísért, szervezett diákcsoportok a belépő-
jegy fizetésével díjmentesen vehetik igénybe a korcsolyá-
kat és a segítő pingvineket. Az akció kizárólag 
hétköznapokon, hétfőtől péntekig érvényes. A korcsolya-
pálya nyitvatartási ideje január 26-ig változatlan marad 
(9.30 – 21), napi másfél órás turnusokban működve, az 
alábbi idősávok szerint: 9.30–11, 11.30–13, 13.30–15, 
15.30–17, 17.30–19, 19.30–21 óra. A korcsolyapálya díjai 
változatlanok: a belépőjegy ára másfél órára 20 lej, a kor-
csolyabérlés 20 lej, a segítő pingvin bérlése 20 lej, mint 
említettük, ez utóbbi kettő a diákcsoportoknak ingyenes. 
Megkeresésünkre arról tájékoztattak, hogy a műjégpálya 
bezárásának oka az alacsony látogatottság, ami a működ-
tető számára anyagi veszteséggel járt. 

Terápiás program szenvedélybetegeknek 
Február 1–12. között kerül sor a Bonus Pastor Alapítvány idei 
első 12 napos terápiás programjára Magyarózdon szenve-
délybeteg férfiak és nők, valamint hozzátartozóik számára. 
Részletes információk az alábbi linken találhatók: 
https://www.facebook.com/events/1126078235590602/?ti=ls. 

Felvételi felkészítő a MOGYTTE-n 
A Marosvásárhelyi Orvosi, Gyógyszerészeti, Tudomány- 
és Technológiai Egyetem felvételi felkészítőt szervez ma-
gyar nyelven biológiából és kémiából. A tanfolyamok online 
zajlanak, a programcsomagok részletes leírása a 
https://pregatireadmitere.umfst.ro címen található, megvá-
sárolni is ott lehet. Az előadásokra legkésőbb 48 órával 
azok kezdete előtt fel kell iratkozni, aki később jelentkezik, 
csak a következő alkalomtól tud részt venni. A biológiafel-
készítők január 12-én, kémiából az orvosi és fogorvosi 
szakra felvételizőknek január 18-án megkezdődtek, a 
gyógyszerészeti szakra jelentkezőknek február elsejétől 
indul a tanfolyam. 

Örmény családi kibeszélő 
A Marosvásárhelyi Örmény–Magyar Kulturális Egyesület 
teadélutánra, azaz örmény családi „kibeszélőre” hívja az 
egyesület tagjait, illetve az érdeklődőket január 23-án, csü-
törtökön 18 órától a Bolyai téri unitárius egyházközség ter-
mébe. Az örmény felmenőkkel rendelkezőket arra kérik, 
hogy vigyenek magukkal családi fényképeket, emlékeket, 
családfát, képet a családi címerről, de akár receptesköny-
vet is. A teadélután célja, hogy baráti hangulatban megis-
merjék egymás örmény származását és a családok egyedi 
történeteit. 

Petry kolbásztöltő fesztivál 
Február 15-én rendezik Kelementelkén a 7. Petry kolbász-
töltő fesztivált, amelyre január 24-éig, péntekig lehet felirat-
kozni a versenybe szálló, különböző cégeket képviselő, 
legkevesebb ötfős csapatoknak. A Petry Estate Winery 
kúria területén zajló megmérettetésre a 0735-206-265-ös 
telefonszámon vagy a marketing@petry.ro e-mail-címen je-
lentkezhetnek az érdeklődők, és ugyanezeken az elérhe-
tőségeken lehet tájékozódni a nevezési díjról, illetve egyéb 
részletekről is. A verseny alatt a nagyközönség számára is 
lesznek programok: népzene- és néptáncelőadások, vala-
mit ingyenes gyermektevékenységek. 
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naptár Demokrácia ultranacionalista köntösben
(Folytatás az 1. oldalról

Ünnepi műsor a magyar kultúra 
napjára 

Magyarország Csíkszeredai Főkonzulátusának a szer-
vezésében január 22-én, szerdán 18 órától a magyar 
kultúra napja alkalmából gálaműsorra kerül sor a ma-
rosvásárhelyi Kultúrpalotában. A csíkszeredai születésű 
Jászai Mari-díjas Bogdán Zsolt színész, érdemes és ki-
váló művész a marosvásárhelyi József Attila-, Márai 
Sándor- és Magyarország Babérkoszorúja díjas Bartis 
Attila író novellái közül ad elő válogatást Becsomagolni 
egy egész életet címmel. Kodály Zoltán Psalmus Hun-
garicusa a Marosvásárhelyi Állami Filharmónia zene-
kara és énekkara tolmácsolásában jut el a 
közönséghez. Közreműködik a dicsőszentmártoni szü-
letésű Pataki Adorján tenor, vezényel Horváth József. A 
belépődíj ára 30 lej, jegyek január 16-tól korlátozott 
számban a Kultúrpalota jegypénztárában kaphatók. A 
jegybevétel teljes összegét jótékony célra ajánlják fel. 

Kettős könyvbemutató  
a Bernádyban 

A Magyar Újságírók Romániai Egyesülete (MÚRE) január 
24-én 17.30 órától a Bernády Ház földszinti termében 
mutatja be két legfrissebb riportkötetét, az ősz folyamán 
megjelent Erdély nem ér véget a Feketeügynél, valamint 
a Szárhegy. Az idő(m)érték vonzásában című riportköte-
teket. A kötetek szerkesztője Szűcs László újságíró, a 

MÚRE elnöke, vele együtt a szerzők közül mintegy tízen 
lesznek jelen a bemutatón. Az est házigazdája Nagy Mik-
lós Kund újságíró, a Dr. Bernády György Közművelődési 
Alapítvány kuratóriumának alelnöke.  

Fény-érték – gyergyói fotók  
a Bernády Házban 

Marosvásárhely közönsége a január 24-én, pénteken 
17 órakor sorra kerülő tárlatnyitón a Gyergyói Fotóklub 
és a Gyergyószárhegyi Kulturális és Művészeti Központ 
együttműködésével megrendezett kiállításon nyerhet 
betekintést a II. Gyergyószárhegyi Fotótábor válogatott 
anyagába. A 2024-ben szervezett közös táborozás 
közel félszáz fotós számára biztosított alkotásra ösz-
tönző együttlétet. Az erdélyi és magyarországi fotóklu-
bokból érkezett csapatok gazdag vizuális terméséből 
szelektált felvételek látványosan és hitelesen jelenítik 
meg a Gyergyói-medence értékeit.  

Berecz András  
a Spectrum Színházban 

Február 1-jén, szombaton este 7 órától a marosvásár-
helyi Spectrum Színház látja vendégül Berecz Andrást, 
a Nemzet Művésze címmel kitüntetett Kossuth-díjas 
énekest, mesemondót, népmesegyűjtő, folklórkutató 
előadóművészt, aki A nagy verekedés című egyéni mű-
sorával örvendezteti meg a nézőket. Helyfoglalás a 
0744-301-875-ös telefonszámon, a jegyek a színház 
jegypénztárában válthatók ki munkanapokon 10-13 óra 
között, valamint az előadás előtt. 

RENDEZVÉNYEK

Szárhegyi Művésztelep 50 – A Lojálisok kiállítás és  
a Pro Cultura et Arte díj átadása Marosvásárhelyen 

A Bernády Ház évek óta reprezen-
tatív kiállításokon mutatja be a Szár-
hegyi Művésztelepen működő 
alkotótáborok válogatott anyagát. Idén 
a 2024-ben 50. évfordulóját ünneplő 
művészeti központ Lojálisok című ju-
bileumi vándortárlatát láthatják a ma-
rosvásárhelyi művészetkedvelők. A 
január 23-án 18 órakor nyíló kiállítá-
son azoknak az alkotóknak a művei 

kerülnek közönség elé, akik a táboro-
zások során a legtöbb munkával gaz-
dagították a művésztelep értékes 
műgyűjteményét. A magyar kultúra 
napját is köszöntő esemény díjátadás-
sal is kiegészül. A Gyergyószárhegyi 
Kulturális és Művészeti Központ kez-
deményezte elismerés, a Pro Cultura et 
Arte díj a Magyar Újságírók Romániai 
Egyesülete, a MÚRE szervezte pályá-

zat nyomán jutalmazza az írott sajtó és 
az audiovizuális média azon képvise-
lőit, akik az illető évben a figyelemre 
legméltóbb munkákkal járultak hozzá 
az erdélyi magyar kultúra és művésze-
tek, a népi hagyományok népszerűsí-
téséhez. A mostani immár az 5. ilyen 
megmérettetés, minden eddiginél né-
pesebb részvétellel hívta fel magára a 
figyelmet. 
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Péntek délelőtt tiltakozó akciót 

szervezett Marosvásárhelyen a 
Maros Megyei Szociális és Gyer-
mekvédelmi Igazgatóság 1400 al-
kalmazottjának a támogatására az 
ACORD szakszervezet, szerintük 
ugyanis a sérült gyerekeket ellátó 
dolgozókat „jogtalanul vádolták 
meg, olyan rágalmakkal, melyek 
sértik az emberi méltóságot”. A til-
takozó akcióra azt követően került 
sor, hogy egy héttel ezelőtt a Jogi 
Erőforrások Központja egy hajnali, 
bejelentetlen látogatás során „sú-
lyos rendellenességeket” vélt felfe-
dezni az igazgatósághoz tartozó 
négy marosvásárhelyi központban. 
Azóta az ellenőrző hatóságok egy-
másnak adják a kilincset a szóban 
forgó gyermekotthonokban. 

A tiltakozók pénteken a gyer-
mekvédelmi igazgatóság Trébely 
utcai székhelye előtt gyülekeztek, 
majd levonultak a prefektúra elé. 
Puiu Lucian Ciprian, az Acord 
szakszervezet vezetője elmondta: 
azért vonultak utcára, mert jogtala-
nul megvádolták és lejáratják az ott-
honokban dolgozó kollégáikat, akik 
tisztességgel végzik a munkájukat, 
és mindent megtesznek a gyerekek 
jóléte érdekében. Hangsúlyozta: 
nincs semmiféle ellenvetésük az el-

lenőrzésekkel szemben, csak azt 
szeretnék, ha ezek tisztességesen, a 
törvényt betartva zajlanának, fi-
gyelmbe vennék a szociális szolgál-
tatások specifikumait is. 

Mint mondta, nem lehet az el-
lenőrzés során olyan elvárásokat 
támasztani egy kis méretű szociális 
otthonnal szemben – amely egy la-
kóházban vagy egy tömbházlakás-
ban működik –, mint például egy 
vendéglátóegységgel szemben. A 
családi típusú házak nem szállo-
dák, sem éttermek, hogy külön 
élelmiszer-feldolgozó egység le-
gyen bennük, nagy kapacitású hű-
tőszekrényeik vagy pedig 
mosodáik legyenek – szögezte le a 
szakszervezeti vezető, aki hangsú-
lyozta: többször jelezték, hogy tör-
vénymódosításokra van szükség, 
hiszen nem lehet és nem is kell 
egyforma feltételeknek eleget tenni 

a nagyobb kapacitású otthonokban 
és a családi típusú házakban. Ta-
valy ugyan történt némi módosítás 
a szociális ellátást szabályozó tör-
vényben, azonban a szakszervezet 
egyetlen javaslatát sem vették fi-
gyelembe – tette hozzá Puiu Lu-
cian Ciprian, aki szerint a 
bírságolás helyett arra kellene tö-
rekedni, hogy megoldást találjanak 
a problémákra, hiszen a kiszabott 
bírságokkal az állam mindössze 
annyit tesz, hogy egyik zsebéből 

kiveszi és a másikba átteszi a 
pénzt. 

A szakszervezeti vezető szóvá 
tette, hogy három éve nem aktuali-
zálták a támogatási fejkvótát, jelen-
leg 22 lejből kell megoldani egy 
gondozott napi étkeztetését. Ugyan-
akkor a Maros megyei szociális vé-
delmi rendszerben hatszázzal 
kevesebb személy dolgozik, mint 
ahányra szükség lenne, ilyen körül-
mények között pedig nagyon nehéz 
megszervezni a váltásokat, hiszen a 
gyerekek folyamatos felügyeletet 
igényelnek. 
„Fáj a lelkünk, amikor  
olvassunk a minket minősítő 
hozzászólásokat” 

Gligor Erzsébet negyven éve 
dolgozik a Trébely utcai otthonban, 
ahol 18 gyerekről gondoskodnak, 
váltásonként két személy látja el a 
súlyos fogyatékkal élő bentlakókat. 
A tiltakozáson könnyes szemmel 
beszélt arról, mennyire fáj, hogy 
ilyen súlyos vádakkal illetik őket, 
miközben nap mint nap, éjjel-nap-
pal szívvel-lélekkel gondoskodnak 
a rájuk bízott gyerekekről.  

– Negyven év munka után úgy 
érzem, nem azt érdemlem, hogy bű-
nözőnek nevezzenek, fáj a lelkünk, 
amikor olvassuk a minket minősítő 
hozzászólásokat. Ha valaki kintről 
bejönne, és a kezébe adnám az ételt, 
hogy etesse meg a gyerekeket, nem 
is tudná, hogyan fogjon neki. Van, 
akit kanállal, olyan is, akit gyomor-
szondán keresztül táplálunk. Nehéz 
munka, de van tapasztalatunk, és a 
legjobb tudásunk szerint tesszük a 
dolgunkat. A gyerekek nincsenek 
éheztetve, a betegségeik miatt a 
szervezetükben nem szívódik fel 
megfelelően a táplálék, emiatt ala-
csony a testsúlyuk – magyarázta a 
gondozó. 
Feljelentést készül tenni az apa 

A pénteki tiltakozáson részt vett 
egy többgyerekes galambodi édes-
apa is, akinek a súlyos fogyatékkal 
élő lányáról szinte születése óta, 19 
éve a Trébely utcai központban 
gondoskodnak. Az apa elmondta, 
rendszeresen látogatja a lányát, 
azonban ennyi év alatt soha nem ta-
lálta rendezetlenül, mindig tiszta 
volt, megetették, és szeretettel gon-
doskodtak róla. Az apa felháboro-
dásának adott hangot amiatt, hogy 
a súlyos beteg lányát egy szál pe-
lenkában lefotózták, és mutogatták 
elrettentő példaként, az ő fotójával 

volt tele az elmúlt egy héten a sajtó, 
amiért a férfi feljelentést készül 
tenni. 
Bármilyen pici változás  
megviseli őket 

A tiltakozást követő sajtótájékoz-
tatón egyes újságírók a szóban 
forgó gyermekotthonok bezárását 
hangoztatták. Erre reagálva Puiu 
Lucian Ciprian szakszervezeti ve-
zető feltette a kérdést: ha bezárnak 
ezek az otthonok, hová viszik a 
gyerekeket, bezsúfolják őket egy 
másik otthonba, ahol már gondos-
kodnak 12-ről? Mint mondta, a köz-

pontokban élő gyerekek között 
sokakat a kórházban hagytak a szü-
lők, mert nem tudnak gondoskodni 
róluk, de akad olyan is, akit a család 
otthonában, egy pléden, rágcsálók 
között találtak a hatóságok, úgy ke-
rültek a védelmi rendszerbe. 

Ciortea Ildikó, aki több mint 

húsz éve a gyermekvédelmi igazga-
tóság pszichológusa, és több ott-
honban dolgozik a sérült 
gyerekekkel, rámutatott: nem lehet 
olyan könnyen hivatásos nevelő-
szülőt találni, aki felvállal egy hal-
mozottan sérült gyereket, akinek 
több olyan orvosi diagnózisa van, 
amiről az átlagember életében nem 
is hallott. A Trébely utcai központ 
18 bentlakójából 14-et szondával 
etetnek, olyan súlyos az állapotuk. 
A pszichológus hangsúlyozta, ezek 
a súlyos fogyatékkal élő gyerekek 
nagyon nehezen viselnek bármiféle 
apró változást, még az is megviseli 

őket, ha például az otthonban vég-
zett javítási munkálatok miatt egy 
kis időre egyik szobából a másikba 
költöztetik – mutatott rá a szakem-
ber, aki szerint kívülállók el sem 
tudják képzelni, mit jelent a min-
dennapokban gondoskodni ezekről 
a gyerekekről. 

Utcára vonultak a gyermekvédelmi alkalmazottak 
A bírságolás helyett megoldást kell találni

A Maros Megyei Gyermekvédelmi Igazgatóság mintegy száz 
alkalmazottja tiltakozott pénteken délelőtt Marosvásárhe-
lyen, mivel úgy érzik, lejáratási kampány indult ellenük, és 
ennek hatására a közvélemény lelketlen emberekként bélye-
gezte meg őket, mintha nem gondoskodnának megfelelően a 
gondjaikra bízott, fogyatékkal élő gyerekekről. A tiltakozáson 
részt vett egy édesapa is, aki kijelentette: 19 éve látogatja 
rendszeresen a Trébely utcai központban élő súlyos beteg lá-
nyát, és bármikor ment, tisztán, rendezetten találta. 

Menyhárt Borbála 

Fotók: Nagy Tibor

Múlt hét végén zajlott megye-
szerte a magyar tagozatos 
elemisek mesemondó vetél-
kedője. A második osztályo-
sok megmérettetése a 
Bekecsalján is szinte ünnep-
nek számított. Szüleikkel és 
felkészítő pedagógusaikkal 
együtt tündérvilágba csöp-
pent tizenöt gyerek múlt 
szombaton a márkodi általá-
nos iskolában, ahol egy tün-
dér meggondolatlan tettét 
próbálták jóvá tenni.  

Ez a tündér hirtelen haragjában 
kútba dobta a halakat, és onnan 
csak úgy kerülhettek vissza élette-
rükbe, a tóba, ha helyettük a gyere-
kek elmondtak egy-egy mesét. 
Szomorú királykisasszony, hiú ki-
rály, nagyotmondó legények, sza-
márrá változott barátok, selyp 
lányok, vörös róka, szürke agár, bu-
gyuta ember és bolondos legény 

mind felvonult, hogy szórakoztassa 
a tündért, s mire az megengesztelő-
dött, a halak is mind kijutottak a 
kútból. A tündér kertészlegénye 
nemcsak a kiemelésükben segített, 
hanem megtanította a gyerekeknek 
azt is, hogy nem lehet egykönnyen 
százlejeseket szerezni, hiszen azt 
piculába átszámítva haza sem bír-
nák, és csak kevesek kiváltsága, 
hogy vékával mérjenek pénzt. 

Miközben a vendégeket egy tün-
déri lakomára és játékokra, kézmű-
vességre hívták, addig a szép 
meséket megítélő társaság (Varga 
Éva gyulakutai, Biró Piroska sóvá-
radi, Nagy Erzsébet gegesi tanítónő, 
Dózsa Mária ákosfalvi óvónő és 
Gligor Róbert László újságíró) meg-
állapította, hogy a sok szép mesét 
kik adták elő a legszebben. Dönté-
sük szerint az első helyet Kiss Gergő 
(Nyárádszereda, tanítónő Tőkés-Ba-
ranyi Erzsébet), a másodikat Nagy 

Kincső (Csíkfalva, tanítónő Balogh 
Tünde), a harmadikat Sebesi Bulcsú 
(nyárádszentimrei iskola, tanítónő 
Szőcs Judit) érdemelte ki, míg di-
cséretben részesült Néma Nóra 
(Nyárádszereda, tanítónő Bocskay 
Eszter Gizella), Kacsó Barna (Nyá-
rádselye, tanítónő Biró Ágota) és 
Siklódi Kinga Brigitta (Márkod, ta-
nítónő Kovács Erika). A megyei 
szakaszra Kiss Gergő és Nagy Kin-
cső jutott tovább. 

Örömdélelőtt volt ez, mert a fel-
nőttek számára is megható volt a 
népviseletbe öltözött, ragyogó arcú 
gyerekeket látni és hallgatni, akik a 
mese lelkéhez igyekezve sorra nyi-
togatták az ajtókat, amelyek mögött 
az igazság, szépség, tréfa, varázslat 
rejlett. A szívből, jókedvvel elme-
sélt történetek, a képzeletet és nyel-
vet gazdagító szövegek adták az 
igazi varázslatot. Mindenki értéke-
ket gyűjtött, őstudást szerzett, s a 

mese révén igazságba és erkölcsbe 
öltözött, míg a magyar kultúra nap-
jához közeledve a gyerekek nagy 
lépést tettek afelé is, hogy beszédük 
szép, tiszta legyen, érzelmeik, gon-
dolataik tolmácsa – értékelte a ta-
pasztaltakat Varga Éva. 

A házigazda márkodi iskola (va-
lamint Kovács Erika, Tăslăvan Me-
linda, Szász Piroska és Szőcs Judit 
tanítónők) nevében Kovács Ferenc 
igazgató a Népújságnak hozzátette: 
egy ilyen kis falu iskolájának kihí-
vás egy ilyen verseny megszerve-
zése, gondos előkészületet igényel, 
úgy kell megalkotni, felépíteni a te-
vékenységeket, hogy a gyerekek 
úgy menjenek innen haza, hogy a 
sok élmény mellett vigyenek ma-
gukkal valamit népművészetünkből 
és elődeink nyelvéből is. 

Ilencfalván a házigazdák mellett 
Nyárádkarácsonról, Maroskeresz-
túrról, Búzásbesenyőből és három 
marosvásárhelyi általános iskolából 
vett részt összesen 27 gyerek, innen 
továbjutottak a megyei versenyre a 
következők: Pop Andrea Laura 
(marosvásárhelyi Liviu Rebreanu 

iskola, tanítónő Szász Réka), Dali 
Júlia Boróka (Liviu Rebreanu is-
kola, tanítónő Cseke Tünde Gi-
zella), Lukács-Magyari Ákos Géza 
(Nyárádkarácson, tanítónő Nagy 
Csilla Tünde). Dicséretben részesült 
Ferenczi Bíborka (Nyárádkarácson, 
tanítónő Fodor Cristina), Imreh Jo-
hanna (Nyárádkarácson, tanítónő 
Nagy Csilla Tünde) és Paizs Viktó-
ria (marosvásárhelyi Dacia általá-
nos iskola, tanítónő Tordai 
Zsuzsánna). 

A Kis-Küküllő felső vidékének 
körzeti versenyét idén Makfalván 
rendezték, innen Borbély Andrea 
Miriam (Kibéd, tanítónő Balázs An-
namária) első, Biró Tímea (Szováta, 
tanítónő Lőrinczi-Härtlein Enikő) a 
második, Ceclan Ágnes (Gyulakuta, 
tanítónő Babos Panni Emőke) a har-
madik helyről jutott tovább a 24 
megméretkező kisdiák közül. Erdé-
lyi Maja (Nyárádremete, tanítónő 
Szopos Katalin) a Marosvásárhelyi 
Rádió különdíját nyerte el. 

A mesemondó vetélkedők me-
gyei szakaszára február 22-én kerül 
sor Nyárádgálfalván. (GRL) 

Mesemondó vetélkedő  
A tündérvilág hősei Márkodban



Különböző forrásokból származó információk szerint az idei 
lehet az utolsó idény, amelyben a 3. ligát tíz tízcsapatos cso-
portban szervezik. 

A rendszert a koronavírus-járvány idején vezették be, a mér-
kőzések számának és az utak hosszának csökkentése érdekében. 
Bírálói azonban elsősorban azt róják fel, hogy nagyon nehéz a 
feljutáshoz vezető út, hiába teljesít egy csapat kiválóan egész 
évben, egyetlen gyengébb mérkőzéssel minden remény szerte-
foszolhat az osztályozón. Most ezt szeretnék elkerülni, ám ahe-
lyett, hogy a jól bevált klasszikus bajnoki rendszerhez térnének 
vissza (például hat 16 csapatos csoportra), ismét újításokon törik 
a fejüket, miután a 2. ligát sikerült iszonyúan elkomplikálni. 

Az új elképzelés szerint a 3. ligát két értékcsoportra osztanák, 
és a feljutást hat tízes csoportban döntenék el, a második érték-
csoportra pedig négy tizes csoport maradna. Ez azonban azt je-
lentené, hogy a második értékcsoportból a csapatok fele kiesne, 
hiszen 21 alakulat búcsúzik, ráadásul, ha csak négy csoport 
lenne az egész országban, éppen a legszegényebb klubokat 
kényszerítenék nagyon hosszú kiszállásokra. 

Az elképzelés nem tűnik valami jónak, de a szövetségtől egy 
ideje megszoktuk, hogy meredek ötletekkel áll elő. A Maros 
megyei csapatoknak azonban jó lesz igyekezni, hogy a bajnok-
ságot olyan helyen végezzék, hogy amikor a következő idényt 
kiírják, ne érjék őket kellemetlen meglepetések. (bálint)  

1355.Szerkesztette: Farczádi Attila
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Nyárádtőről erősít az ACS 
Az ACS Marosvásárhely 3. ligás labdarúgó-csapata 

Astafei után egy újabb olyan játékos leigazolását jelen-
tette be, aki az ősszel a Nyárádtői Unirea 2018 színeiben 
játszott. 

Bogdan Piper középpályás sokáig volt a 2. ligás együt-
tes alapembere, az utóbbi időszakban azonban már nem 
kapott bizalmat Eusebiu Tudor edzőtől. A klub egyelőre 
ezt a két igazolást jelentette be, korábban azonban kö-
zölte, hogy megválik Vlasa kapustól, Negreától, 
Ștefănescutól és Trifantól is.  

A labdarúgó 3. liga tavaszi idénye csak március 1-jén 
kezdődik, így az alakulat még nem jelentette be a tavaszi 
felkészülés kezdetét. 

Változás előtt a 3. liga?

Vereséggel kezdte az évet az 
idény első idei hivatalos mérkőzé-
sén a Sepsi OSK a labdarúgó-Szu-
perliga 22. fordulójában. A 
székelyföldi alakulat kétgólos, első 
félidei hátrányából még „vissza-
jött”, a harmadik hazai találatra 
azonban már nem tudott válaszolni. 

Olyan mérkőzést veszített el a 
bajnoki szünet utáni első forduló-
ban a sepsiszentgyörgyi együttes, 
amelyet soha nem lett volna szabad. 
Nem csupán a két keret közötti kü-
lönbség miatt, hanem azért sem, 
mert Slobozia nem játszott rendkí-
vülien. A gólhelyzeteiket azonban 
kihasználták, három gólt rúgtak a 

Ciobotariu nélkül álmodozó véde-
lemnek és a váratlanul nagyot ba-
kizó kapusnak. Túloldalt pedig a 
sepsiszentgyörgyi játékosok néha 
túlkombinálták, néha pedig nem 
rajtoltak rá teljes meggyőződéssel a 
labdára. Volt továbbá két kapufájuk 
is, hogy legyen mire kenni a vere-
séget. A valóság azonban az, hogy 
az OSK gyengén játszott, mintha 

azt várta volna, hogy a siker az 
ölébe hulljon. Niczuly nagyot hibá-
zott a harmadik gólnál, Haruț keve-
set vállalt, és hibázott a második 
Unirea-gólnál, Ňinaj és Tamás 
pedig mindháromnál. Dumitrescut 
az első gólnál túlságosan könnyen 
lefutotta Afalna, Sigér nem tudja 
helyettesíteni Alimit, Kallaku és az 
őt váltó Nešković azzal tűntek ki, 
hogy szinte észre sem vettük, hogy 
pályán vannak. Mateitől rendszerint 
elvették a labdát, mint ahogy Ober-
lintől is, utóbbi talán adott néhány 
passzt, amit a többiek jobban meg-
becsülhettek volna. El-Sawy rúgott 
egy gólt, de hibázott is sokat, Co-
mant pedig a két kapufája mellett a 
legtöbbször szerelték. Nagyon hi-

ányzott Ciobotariu, Alimi, Ștefan és 
Szota is. Előbbi kettőnek kifelé áll 
a szekere rúdja, utóbbi kettő pedig 
eltiltását töltötte. 

Pedig nagyon ígéretesen indult a 
meccs az OSK részéről, veszélyes 
támadásokkal, ezekből azonban 
nem lettek helyzetek. Így találta a 
csapatot a hazaiak térfelén a 8. perc-
ben az Unirea ellentámadása, ami-

kor Afalna túl könnyen lefutotta 
Dumitrescut, a kapu elé tálalt, ahon-
nan Gele, akiről lemaradtak a 
védők, formaságot teljesített (1-0).  

A kapott gól nagyon megfogta a 
szentgyörgyieket, elveszítették a 
középpályát, és váratlanul Slobozia 
kerekedett felül, a 16. percben 
pedig egy szöglet után Coadă rövid 
alsó sarokba tartó fejesét Niczuly 
bravúrral mentette. Ez volt az 
egyetlen helyzete a hazai csapatnak, 
amelyből nem esett gól. A követke-
zőből viszont már igen: a 28. perc-
ben Haruț eladott labdájából Afalna 
megiramodott, majd kifigurázta az 
OSK belső védőit, és a tizenhatos 
bal oldaláról a hosszú sarokba csa-
vart (2-0). A 45. percben szépíthe-
tett volna a Sepsi OSK, a tizenhatos 
jobb oldalán betörő Coman élesen 
meglőtt labdája azonban Rusuról a 
keresztlécre pattant. 

Szünet után eltökéltebben jött 
vissza a OSK, miután biztos nem 
volt túl sok dicsérő szava Valentin 
Suciunak az öltözőben, és El-Sawy 
szépíteni tudott az 51. percben, mi-
után Sigér keresztlabdáját öt méter-
ről külsővel a rövid sarokba küldte 
(2-1). Coman az 58. percben ismét 
a keresztlécet találta el fejesével, s 
több túlkombinált támadás után a 
69. percben megszületett az egyen-
lítés is: El-Sawy lecsapott az ellen-
fél elhibázott passzára, egyedül 
vihette rá, de nem tudta jól lekezelni 
a labdát, amely Obelinhez került, 
utóbbi lövése kijött a gólvonalon 
álló Antochéről, a duplázása azon-
ban a védőről már a hálóba pattant 
(2-2). 

Ekkor úgy tűnt, az OSK a győ-
zelmet is megszerezheti – a 73. 
percben az ötösön belülre lőtt labdát 
üggyel-bajjal rúgták el Coman elől 
–, azonban nem így történt. Slobo-

zia csupán a 78. percben vezette az 
első támadását a második félidőben, 
és mindjárt gól lett belőle: Matei 
szabálytalankodott 35 méternyire, a 
beívelt labát a védők nem tudták ki-
fejelni, Ibrian fejese nem tűnt ve-
szélyesnek, Niczuly azonban a 
kapuba ejtette a labdát (3-2). 

Innen pedig az OSK már nem tu-
dott felállni. A későn jövő cserék 
nem tudtak lendületet vinni a csa-

patba, a 86. percben Oberlinnek 
még volt ugyan egy kapura tartó fe-
jese, de nem volt benne erő. 

A következő fordulóban, vasárnap 
17 órától a Galaci SC Oțelul látogat 
Sepsiszentgyörgyre, az OSK-nak 
pedig kétszeres oka van a visszavá-
gásra. Egyrészt a mostani betli miatt, 
de emlékezünk még a Galacon na-
gyon szerény teljesítmény után  el-
veszített mérkőzésre is. 

Nem erre az idénykezdésre számítottunk

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó-Szuperliga, 22. forduló: Unirea 04 Slobozia – Sepsi-

szentgyörgyi Sepsi OSK 3-2 (2-0). 
Clinceni, városi stadion. Vezette: Sebastian Colțescu (Bukarest) – 

Daniel Mitruți (Craiova), Cristian Ilinca (Craiova). Tartalék: Ovidiu 
Robu (Chitila). Videóbíró: Marcel Bîrsan (Bukarest). Segéd-videóbíró: 
Adrian Popescu (Craiova). Ellenőr: Nicolae Marodin (Bukarest). 

Unirea 04: Rusu – Medina (70. Ibrian), Dinu, Antoche, Șerbănică, 
Coadă, Afalna (81. Juszov), Purece (58. Lupu), Aganović (70. Blažek), 
Vlăsceanu (81. Ilie), Gele. 

Sepsi OSK: Niczuly – Haruț, Ňinaj, Tamás, Dumitrescu, Sigér, Kal-
laku (46. Nešković), Matei, El-Sawy (79. Ghimfuș), Oberlin, Coman 
(80. Babunszki).   

Gólszerzők: Gele (8.), Afalna (28.), Ibrian (78.), illetve El-Sawy 
(51.), Oberlin (69.). 

Sárga lap: Matei (81.). 

Eredményjelző 
Szuperliga 22. forduló: Unirea 04 Slobozia – Sepsiszentgyörgyi 

Sepsi OSK 3-2, Bukaresti FCSB – Nagyszebeni Hermannstadt 1-1, 
Galaci Suporter Club Oțelul – Petrolul 52 Ploiești 0-0, Kolozsvári FCU 
– Bodzavásári Gloria 2-1. 

Az Oțelul-meccs előtt elhunyt a galaciak csapatvezetője 
Infarktus következtében elhunyt 

a Galaci Suporter Club Oțelul klub 
csapatigazgatója, Ciprian Nichita, a 
Petrolul 52 Ploiești elleni, bajnoki 
mérkőzés (0-0) előtt, szombaton. Az 
51 éves sportvezető a stadionban 
rosszul lett, és nem tudtak segíteni 
rajta. 

Kovács elősegítette a Kolozsvári FCU győzelmét?! 
Bírálatok kereszttüzébe került Kovács István, aki videóbíróként segítette a Kolozsváron rendezett FC Uni-

versitatea – Bodzavásári Gloria (2-1) mérkőzés játékvezetőjének, a mindössze ötödik szuperligás találkozóján 
közreműködő George Cătălin Romannak a munkáját. 

A nagykárolyi születésű bíró az összecsapás utolsó negyedórájában, 1-0-s vendégvezetésnél kétszer is ki-
hívta Romant, hogy felülvizsgáltassa döntését, miután a temesvári ítész egyik alkalommal sem ítélt tizen-
egyest a videószobában ülők szerint véleményes helyzeteknél. A felvételek megtekintése után azonban 
mindkét alkalommal befújta a büntetőt, és a kolozsváriak mindkettőt értékesítették, ezzel megfordították az 
eredményt, és megnyerték a meccset. 

A vendégek edzője, Eugen Neagoe, rangidős futballistája, Constantin Budescu, de a találkozót a Prima 
Sport televízióban közvetítő Bogdan Cosmescu is felháborodva foglalt állást a történtek kapcsán. Úgy vélték: 
annak, hogy Kovács István életvitelszerűen Kolozsváron él, valamint hogy a kezdő játékvezető tapasztalat-
lansága okán nemigen mondhatott ellent a jelenleg a legnépszerűbb bírónak tekintett Kovácsnak, ami a két 
vitatott helyzet megítélését illeti, nagy szerepe volt abban, hogy az U megnyerte a meccset, és az így szerzett 
három ponttal megőrizte helyét a tabella élén. 

Közben a történtek nyomán a Központi Játékvezetői Testület jelezte, hogy feljelentést tesz a labdarúgó-
szövetség fegyelmi bizottságánál Eugen Neagoe és Constantin Budescu ellen, „sértő és rágalmazó viselkedés, 
valamint a labdarúgás megítélését befolyásoló nyilatkozatok” címén. Mivel a vétség elkövetésében súlyosbító 
körülménynek minősül, hogy kijelentéseik a televízió élő adásában hangzottak el, ezért akár nyolc mérkő-
zésre szóló eltiltást is kiszabhatnak ellenük. (F.A.)

A tabella 
2. Kolozsvári FCU       22       11        7        4          34-19     40 
1. FCSB                       22       10        8        4          33-22     38 
3. Dinamo 1948           21        9         9        3          30-19     36 
4. CSU Craiova            21        9         8        4          33-21     35 
5. CFR 1907                 21        9         8        4          36-26     35 
6. Petrolul 52                22        7        11       4          23-21     32 
7. Sepsi OSK                22        8         6        8          30-26     30 
8. Rapid 1923               21        6        11       4          24-19     29 
9. Hermannstadt           22        7         6        9          25-33     27 
10. UTA                       21        6         7        8          22-24     25 
12. SC Oţelul                22        5        10       7          17-21     25 
11. Unirea 04                22        7         4       11         24-33     25 
13. FCV Farul              21        5         9        7          20-27     24 
14. CSM Poli                21        6         4       11         20-32     22 
15. FC Botosán            21        4         6       11         17-29     18 
16. Gloria                     22        4         4       14         19-35     16 

Fotó: az AFC Unirea 04 Slobozia közösségi oldala

Fotó: az Oțelul közösségi oldala

Bálint Zsombor



Az adatok azt mutatják, folyamatosan 
javul a játékvezet k teljesítménye a ma-
gyar labdarúgó NB I-ben a Magyar Lab-
darúgó-szövetség (MLSZ) játékvezet i 
bizottsága elnökének tájékoztatása sze-
rint. Hanacsek Attila a föderáció telki ed-
z központjában tartott háttérbeszélgetést 
a sajtó képvisel ivel, akiknek a játékve-
zetéssel kapcsolatos aktualitásokat, a sze-
zon els  felében mért adatokat, illetve az 
elmúlt id szakban történt fontosabb ese-
ményeket mutatta be. 

A korábbi nemzetközi bíró szerint a 
VAR-rendszer 2021-es bevezetése óta a 
hibák jelent s mértékben csökkentek, rá-
adásul nem csupán játékvezet i szem-
pontból hozott javulást a technológia (80 
százalékkal csökkent a súlyos hibák 
száma), hanem a mérk zések tisztasága 
szempontjából is. Mint mondta, kimutat-
hatóan kevesebb a piros és sárga lap, s t 
a büntet rúgások száma is a korábbi id -
szakhoz képest, mivel a játékosok is tisz-
tában vannak vele, hogy 12 kamera figyeli 
ket a meccseken. 
Hanacsek Attila felhívta a figyelmet: a 

játékvezet k nagyon komoly terhelésnek 
vannak kitéve, hiszen 10-12 kilométert és 
800 irányváltást tesznek meg meccsen-
ként, míg asszisztenseik 5-7 kilométert. A 
bíróknak átlagban 245 döntést kell meg-
hozniuk találkozónként, azaz 22 másod-
percenként egyet, míg segít iknek az 
oldalvonalnál 60-at. 

A játékvezet k aktuális teljesítményére 
térve elhangzott, hogy az értékelések 
alapját az ellen rök jelentései képezik, 
ugyanakkor nem csupán szöveges értéke-
lés van, hanem pontos statisztikai adato-
kat is vezetnek a bíráskodás minden 
területér l, és ezek az adatok egyértel-
m en javulást jeleznek. „A számok nem 
azt mutatják, hogy rossz irányba megy a 
magyar játékvezetés” – jegyezte meg Ha-
nacsek, aki szezonokra lebontott grafiko-
nokkal vázolta fel a teljesítmény 
alakulását. Mint kiderült, a mostani évad-
ban a tavalyi utolsó, 17. fordulóval bezá-
rólag – azaz szinte pontosan féltávig – 101 
mérk zést rendeztek meg az élvonalban, 

ezeken összesen három súlyos hiba tör-
tént, az el z  kiírásban pedig hét, míg az 
utolsó nem VAR-os idényben, a 
2020/2021-esben 31. 

A játékvezet k döntéspontossága 99,1 
százalékos ebben a szezonban, míg 
2018/2019-ben 91,7 százalék volt. Az 
adatokból az is kiolvasható, hogy a hét ki-
emelt országos bajnokságban (kupában) a 
nagyon eredményes játékvezet i osztály-
zatok száma 30,5 százalékkal n tt, az asz-
szisztensi teljesítmények pedig 21 
százalékos javulást mutatnak. 

A háttérbeszélgetésen külön foglal- 
kozott Hanacsek Attila a VAR-bírókkal, 
akiket szintén minden részletre kiterje-
d en külön értékelnek és folyamatosan 
fejlesztenek, számukra hét képzési for-
mája van az MLSZ-nek. Mint mondta, ko-
rábban kaptak kritikát az indokolatlanul 
hosszan megszület  döntések nagyobb 
száma miatt, s ebben szintén el re tudtak 
lépni. 

Hanacsek szavai szerint a mostani sze-
zonban eddig tíz három percnél hosszabb 

id  alatt meghozott döntés volt az élvo-
nalban (amelyek összetett játékhelyzetek 
voltak). A 101 szezonbeli mérk zésen 
1604 döntést rögzítettek, amelyek átlagos 
ellen rzési ideje 29,5 másodperc. Ugyan-
akkor azt is megjegyezte, hogy a gyorsa-
ság nem mehet a megfelel  döntés 
meghozatalának rovására. 

„Nekünk is az az érdekünk, hogy a 
VAR-rendszert minél kevesebb kritika 
érje” – jegyezte meg Hanacsek Attila, aki 
hozzátette, hogy saját tapasztalatai szerint 
VAR-vizsgálatnál 2 perc 30 – 2 perc 45 
másodperc az az id , amit a néz k még to-
lerálnak, „utána kezdenek el méltatni ben-
nünket és az MLSZ-t”. 

Hanacsek Attila a beszélgetés során 
többször hangsúlyozta, hogy a tendencia 
javul, de tisztában vannak azzal, hogy 
vannak hibáik, és igyekeznek ezeken fo-
lyamatosan javítani. Emellett pedig hang-
súlyozta, hogy a kritikákkal szemben nem 
elutasítóak, és a jogos bírálatot elismerik, 
ugyanakkor a személyeskedést nem tud-
ják elfogadni.

Az MLSZ játékvezet i bizottságának elnöke, Hanacsek Attila          Fotó: MLSZ

Bíráskodás a magyar futballban: ígéretes adatok 

A Kerkez Milossal felálló Bournemouth a magyar 
futballista góljának is köszönhet en meglepetésre  
4-1-re nyert a Newcastle United otthonában az angol 
labdarúgó-bajnokság 22. fordulójának szombati nyi-
tómérk zésén. 

A meccs legjobbja Justin Kluivert, a vendégek hol-
land támadója volt, aki mesterhármassal döntötte el 
az összecsapást. A 25 éves futballista – a legendás 
Patrick Kluivert fia – ebben a szezonban már másod-
szor triplázott, igaz, az els  alkalommal mindhárom 
találatát büntet b l szerezte. 

A magyar válogatott véd  a 95. percben állította 
be a végeredményt, a bal oldalon felfutva kapta meg 
a labdát, majd egy biciklicselt követ en a kapu bal 
oldalába l tt. Kerkeznek ez volt a második gólja a 
Premier League-ben, el z leg novemberben a Wol-
verhamtpon Wanderers ellen talált be. 

A Newcastle-nek ezzel megszakadt a kilenc gy -
zelemb l álló sorozata.

Kerkez gólt szerzett,  
a Bournemouth  

kiütötte a Newcastle-t 

Máté Csaba szerint annak a labdarúgóedz nek, 
akinek van állása, meg kell azt becsülnie, tennie 
kell a dolgát, mert ez a legszebb ajándék. 

Az 55 éves szakember az M4 Sport televíziónak 
nyilatkozva azt mondta, egyel re nem tudja, hol 
folytatja edz i pályafutását, de nem szomorkodik 
amiatt, hogy most nincs munkája. „Nincs mene- 
dzserem, itthonra talán nem is kell. Ha külföldre 
akarsz menni, akkor az más kérdés. De kevés a 
hely. Régen a játékosok, amikor befejezték a fut-
ballt, nyitottak egy üzletet, ma azonban mindenki 
a fociban akar maradni. Rengeteg szerepkör van, és 
a játékosok nagy része nem ért máshoz, csak a fut-
ballhoz” – fogalmazott Máté Csaba, aki legutóbb a 
Debrecent irányította az NB I-ben, azt megel z en 
pedig pályaedz ként, majd megbízott vezet edz -
ként a Ferencvárosnál dolgozott. „Az NB II-ben is 
megtisztel  dolgozni, de nagy a konkurencia. Ezért 
fontos az, hogy akinek 
van állása, az becsülje 
meg, tegye a dolgát, mert 
az a legszebb ajándék” – 
tette hozzá. 

Máté Csaba a tavaly 
szeptember elejét l októ-
ber végéig tartó, Debre-
cenben töltött id szaká- 
ról úgy vélekedett, stáb-
jával együtt nagy tervek-
kel és motiváltan érke- 
zett oda, ráadásul a fo-
gadtatásuk is pozitív volt. 

„Az elején világossá 
tették nekünk, hogy 
három olyan csapat van, 
amelyek ellen minden-
képpen nyerni kell: a 
Fradi, a Nyíregyháza és a 
Békéscsaba. A kupában 
legy ztük a csabaiakat, 
majd jött a nyíregyházi 
meccs, amiben bármi 

benne volt. Éreztük, hogy löketet adhat a csapatnak 
a gy zelem, de vissza is vetheti a vereség, és sajnos, 
ez utóbbi történt. Utána jött két újabb bajnoki, ame-
lyeket ugyancsak egy-egy góllal elveszítettünk” – 
elevenítette fel a történteket a szakember. 

A debreceni id szak el tt a Ferencvárosnál volt 
megbízott tréner, s annak ellenére menesztették, 
hogy tíz mérk zésb l kilencet megnyert az irányí-
tásával a zöld-fehér együttes. „Váratlanabb volt a 
Fradinál kialakult helyzet. Megállapodtunk valami-
ben, mentek is a dolgok a maguk útján, azt gondol-
tuk, hogy jól m ködik minden. Nem kell ezt 
túlmisztifikálni, az edz k élete ilyen. Pozitívan 
gondolok vissza a Fradinál töltött évekre, ott voltam 
már akkor is, amikor a mai klub fejl dése még csak 
kezd dött, és mára már a nyugat-európai klubok 
középmez nyében is megállja a helyét” – emelte ki 
az edz .

„A legszebb ajándék egy edz nek,  
ha van állása” Lang Ádám 

a magyar labda-
rúgó NB I-ben 
11. helyen álló 
Debrecenhez 
szerz dött. 

A klub pénte-
ken reggel a kö-
zösségi oldalán 
közölte, hogy a 
70-szeres válo-
gatott hátvéddel 
két és fél évre 
szóló megálla-
podást kötött. A 
32. születésnap-
ját aznap ün-
nepl  véd  a 
ciprusi Omonia 
Nicosiától érke-
zett a hajdúsági 
együtteshez. 

Lang Ádám 
szü l vá rosa , 
Veszprém NB 
II-es csapatá-
ban mutatko-
zott be a fel- 
n ttek között,  
majd 2012-ben 
a Gy rhöz iga-
zolt, amellyel 
2013-ban baj-
noki címet ün-
nepelhetett. Kés bb a Videotonnal ezüstérmet nyert a bajnokságban, 2016-ban 
pedig a francia élvonalbeli Dijonhoz szerz dött. 

A francia els  osztályban 22 mérk zésen lépett pályára, játszott a Nancy-
ban is, ahonnan Kolozsvárra, a CFR 1907-hez igazolt, és a 2018/2019-es idény-
ben román bajnokságot nyert. Kolozsvár után karrierjében az Omonia Nicosia 
következett. Cipruson bajnoki (2021) és kupadiadalt (2022, 2023) is ünnepel-
hetett. 

A magyar válogatottban 2014-ben, Debrecenben mutatkozott be, összesen 
70 alkalommal lépett pályára a nemzeti csapatban, és a 2016-os, valamint a ta-
valyi Európa-bajnokságon is játszott.

Lang Ádám Debrecenbe igazolt 

Gulácsiék Stuttgartban,  
Schäferék otthon kaptak ki 

A magyar válogatott Gulácsi Péterrel és Willi 
Orbánnal felálló RB Lipcse kett s emberhátrány-
ban fejezte be a VfB Stuttgart vendégeként 2-1-re 
elveszített mérk zést a német labdarúgó-bajnok-
ság 17. fordulójának múlt heti, szerdai játéknap-
ján. 

Hiába szerezte meg a vezetést a lipcsei csapat 
a 10. percben, a szünet után 15 perc alatt fordítot-
tak a vendéglátók, akik aztán a lefújásig meg riz-
ték az egygólos el nyt. A Lipcse a 85. percben 
került el ször emberhátrányba Benjamin Sesko 
kiállítása miatt, három perccel kés bb pedig Lois 
Opendának mutatta fel a piros lapot a játékvezet . 
A lipcseieknek így nem maradt reális lehet ségük 
az egyenlítésre. Gulácsi és Orbán végigjátszotta a 
meccset. 

Berlinben a szintén magyar válogatott Schäfer 
András a cserepadról nézte végig, ahogyan csa-
pata, az Union 2-0-s vereséget szenved a vendég 
Augsburgtól.
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Fotó: MTI/Czeglédi Zsolt

Fotó: a DVSC közösségi oldala
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A 11 éves Váradi Zsoltika a Marosvásárhelyi TVR-ben 
Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után című sportműsorának meghívottja Váradi Zsolt és 

édesapja, Váradi Csaba. A 11 éves kisfiút (aki 6 évesen ült először gépre) és az edző, menedzser és főtámo-
gató szerepét játszó apját Szucher Ervin a motorozáshoz szükséges bátorságról és hozzáállásról faggatja.

Középdöntős a magyar válogatott a kézilabda-vb-n
A magyar kézilabda-válogatott 

két mérkőzés után biztosította to-
vábbjutását a középdöntőbe a svéd–
dán–horvát rendezésű világ- 
bajnokságon. Az együttes megle-
pően szoros meccset játszva, a haj-
rában egyenlítve döntetlenezett az 
északmacedón együttessel, majd le-
győzte a vb-n első alkalommal sze-
replő Guineát. A torna következő 
szakaszába a csoportok első három 
helyezettje kerül, és viszik maguk-
kal a másik két továbbjutó elleni 
eredményeiket. 

Az első mérkőzésen a magyar 
határtól mindössze 45 kilométerre 
lévő varasdi sportcsarnokban némi 
meglepetésre komoly létszám- és 
hangerőfölényben voltak a mace-
dón szurkolók, ennek ellenére Ilic 
Zoran vezérletével – aki hat és fél 
perc alatt négy gólt lőtt – remekül 
kezdett a magyar csapat (5-2). Ez-
után viszont fordult a meccs, mert 
bár a magyarok felállt védőfala jól 
működött, az ellenfél gyors támadá-
saival szemben viszont nem volt ha-
tékony a védekezésük, támadásban 
pedig jöttek a hibák. Így egy 5-0-s 
sorozattal fordítottak a macedónok. 
Chema Rodríguez szövetségi kapi-
tány háromgólos hátrányban a 16. 
percben időt kért, és kapust cserélt. 
Az ellenfél 8-1-es sorozata után jött 

egy 4-1-es, majd egy 3-0-s magyar 
széria, így 14-14-es állásnál vonult 
szünetre a két csapat. 

A második játékrészben felváltva 
vezettek a csapatok egy-egy góllal, 
a magyarok Palasics Kristóf bravú-
ros védései ellenére sem tudtak el-
lépni, mert a legfontosabb 
pillanatokban mindig jött egy hiba 
vagy egy kiállítás. A macedónok 
másfél perccel a vége előtt egy 
hosszú támadás végén betaláltak és 
ismét vezettek, majd Bodó Richárd 

lövését Mitrevszki kivédte. Ekkor 
még a döntetlen is távolinak tűnt, de 
macedón hiba után Ligetvári Patrik 
egyenlített, majd Palasics újabb bra-
vúrja és egy pontatlan macedón – 
időn túli – szabaddobás zárta le a 
meccset. 

A váratlan pontosztozkodás nyo-
mán Guinea ellen csak a győzelem 
volt elfogadható eredmény. A ma-
gyar csapat ennek megfelelően nem 
bízott semmit a véletlenre és repü-
lőrajtot vett. A tavalyi Afrika-baj-

nokság ötödik helyezettje ellen 7-1-
re ellépett, utána viszont a francia 
élvonalban szereplő Rubens Pierre 
kapus bravúros védéseivel őrizte, 
majd csökkentette a különbséget 
csapata. Ez egészen 14-9-es állásig 
tartott, de az első félidőben a 23. 
perc után már nem talált a hálóba 
Guinea, ezt kihasználva a magyarok 
6-0-s sorozatot produkáltak, és a 
szünetben 11 góllal vezettek. 

Az afrikaiak a második felvonás-
ban is hadilábon álltak a góllövés-

sel, így hiába tudtak ellenállást ki-
fejteni, a Krakovszki-ikrek igen-
csak elemükben voltak, az ő 
vezérletükkel pedig tovább nőtt a 
különbség, mert fáradni látszott az 
ellenfél, és ez rányomta a bélyegét 
a védekezésére. A hajrában már 
húsz találat volt a különbség, de a 
meccset 3-0-s sorozattal zárta a vb-
újonc Guinea, így 35-18 lett a vége. 

A magyar válogatott tegnap, lap-
zárta után Hollandia ellenében fe-
jezte be a csoportkört. 

Fotó: MTI/Illyés Tibor

Eredményjelző 
* A csoport: Csehország – 

Svájc 17-17, Németország – Len-
gyelország 35-28, Csehország – 
Lengyelország 19-19, Svájc – Né-
metország 29-31; 

* B csoport: Olaszország – Tu-
nézia 32-25, Dánia – Algéria 47-
22, Olaszország – Algéria 32-23, 
Tunézia – Dánia 21-32; 

* C csoport: Franciaország – 
Katar 37-19, Ausztria – Kuvait 
37-26, Kuvait – Franciaország 19-
43, Ausztria – Katar 28-26; 

* D csoport: Hollandia – Gui-
nea 40-23, Magyarország – 
Észak-Macedónia 27-27, Hollan-
dia – Észak-Macedónia 37-32, 
Guinea – Magyarország 18-35; 

* E csoport: Portugália – Egye-
sült Államok 30-21, Norvégia – 
Brazília 26-29, Portugália – Bra-
zília 30-26, Egyesült Államok – 
Norvégia 17-33; 

* F csoport: Spanyolország – 
Chile 31-22, Svédország – Japán 
39-21, Spanyolország – Japán 39-
20, Chile – Svédország 30-42; 

* G csoport: Szlovénia – Kuba 
41-19, Izland – Zöld-foki Köztár-
saság 34-21, Zöld-foki Köztársa-
ság – Szlovénia 24-36, Izland – 
Kuba 40-19; 

* H csoport: Egyiptom – Ar-
gentína 39-25, Horvátország – 
Bahrein 36-22, Bahrein – Egyip-
tom 24-35, Horvátország – Argen-
tína 33-18.

Kovács Ella Sportcsarnok  
Marosludason 

A 800 méteres síkfutásban két-
szeres Európa-bajnok és világbaj-
noki dobogós atlétáról, Kovács 
Elláról nevezték el a marosludasi 
sportcsarnokot. 

A decemberi ünnepségen a helyi 
közösség mintegy 300 képviselőjén 
kívül jelen voltak az egykori spor-
toló korábbi versenytársai, így az 
olimpiai bajnok Doina Melinte, 
Maricica Puică, Constantin Diță-
Tomescu, az olimpiai ezüstérmes 
Violeta Beclea-Székely, továbbá 
Kovács Ella edzője, Ortwin Sche-
ible, valamint egykori atlétatársak, 
edzők, mint Cristina Cojocaru, Ovi-
diu Tat, Ion Buliga, Gheorghe 
Ghipu, Petre Drăgoescu vagy 
Dragoș Mihali, de a Maros Megyei 
Tanács alelnöke, Ovidiu Dancu is. 

Az eseményt nem véletlenül ren-
dezték éppen december 11-én, 
ugyanis a néhai Szász Albert egy-
kori tanítványa azon a napon ünne-
pelte a 60. életévét. Az esemény 
ötletgazdája Marosludas polgár-
mestere, Cristian Moldovan volt, 
akit a helyi tanács is támogatott 
abban, hogy a sportcsarnokot Ko-
vács Elláról nevezzék el.  

Kovács Ella Marosludason szü-
letett 1964. december 11-én. Már 
zsenge korban megbarátkozott az 
atlétikával – azon belül a középtáv-
futással –, és amikor a marosvásár-
helyi sportlíceumba került, a 
tanintézet későbbi névadója, Szász 
Albert lett az edzője. 

Első Eb-érmét 21 évesen, az 
1985-es athéni fedett pályás Európa-
bajnokságon szerezte, ahol aranyér-
mes lett 800 méteres síkfutásban. 
Ezen a távon az 1992-es genovai fe-
dett pályás Európa-bajnokságon 
ismét első lett, két évvel később 
pedig Párizsban ezüstérmet szerzett.  

1991-ben Sevillában és Tokióban 
bronzérmet nyert a fedett, illetve 
nyílt pályás atlétikai világbajnokság 
800 méteres síkfutó számában, 
1993-ban szintén harmadik lett a 
Stuttgartban tartott vb-n.  

Kovács Ella az 1996-os barcelo-
nai olimpián a hatodik helyen vég-
zett a 800 méteres síkfutásban.  

Az 1989-es Balkán-bajnokságon 
két aranyérmet nyert – 800 méteres 
síkfutásban, valamint a 4x400 mé-
teres váltó tagjaként –, előtte, 1984-
ben bronzérmes volt az 1500 
méteres távon.  

1991-ben és 1992-ben országos 
bajnok volt 800 méteres síkfutás-
ban, 1995-ben 1500 méteren ért fel 
a csúcsra.  

Pályafutása során Szász Albert 
(1980–1981), Ortwin Scheible 
(1982–1986), Nicolae Mărășescu 
(1987–1990), Constantin Nourescu 
(1991–1992) és Corina Barbu 
(1993–1994) irányításával edzett.  

Eredményeiért érdemes sport-
mesteri címmel tüntették ki. 

A marosludasi önkormányzat 17 
esztendeje minden évben megren-
dezi a Kovács Ella-kupáért kiírt at-
létikaversenyt. 

Czimbalmos Ferenc-Attila

Fotó: Facebook

Meggyőző játék után van meg a kötelező siker

Tizenöt pontos különbségű győzelmet aratott a ma-
rosvásárhelyi városi sportklub kosárlabda-csapata 
Nagyszebenben, a férfi Nemzeti Liga 17. fordulójá-
ban, péntek este. Sikerével az együttes a nyolcadik 
helyen áll a tabellán. 

Akárhonnan is nézzük – és ismerjük el, hogy Fa-
ragó Péter nem mondhatta a meccs előtt a játékosai-
nak, hogy könnyű lesz –, nem sok alapja volt az edzői 
riogatásnak a Nagyszebeni CSU elleni mérkőzés előtt. 
Lehet persze azt is mondani, hogy íme, ezzel sikerült 
motiválnia a játékosait, akik meggyőző teljesítményt 
nyújtottak, de jelenleg a marosvásárhelyi CSM jobb 
csapat, mint a nagyszebeni. Utóbbi hazai pályán sem 
tudott legalább tíz játékost nevezni, és a négy légiósa 
mellett egyetlen igazán jó képességű hazai játékosa 
sincs, hacsak nem nézzük az annak számító, de görög 
állampolgárságú Zétoszt. 

Nehezen indult a marosvásárhelyiek számára a 
meccs: 11:4-ig már öt eladott labdát is sikerült össze-
szedni, ezt követően azonban lassan belemelegedett a 

Faragó-legénység, különösen Casale pályára küldése 
után. Az első negyed végére már héttel vezettek, ebből 
öt pontot sikerült megőrizni egy nem a legjobb máso-
dik negyed után. 

Aztán a második félidőre is csak ötpercnyi szen-
dergés után tért vissza a marosvásárhelyi csapat, jó-
zanítónak az hathatott, hogy Nagyszeben 50:49-nél 
rövid időre át is vette a vezetést. Ezt követően azon-
ban szinte csak egy csapat volt a pályán, a harmadik 
negyed második és a negyedik negyed első felében 
23 pontot vert a házigazdákra. 64:86 után kezdett 
ismét csökkenni a különbség, miután Faragó Péter a 
teljes cserepadnak lehetőséget adott, és a fiatalok csak 
részben tudtak élni ezzel a lehetőséggel, a végére az 
előny 15 pontra apadt.  

A CSM 41-30-ra megnyerte a lepattanózást, ami az 
utóbbi időszakban a csapat egyik neuralgikus pontja 
volt, és 50%-ban (12/24) dobott a félkörön túlról. To-
vábbá, miután az első öt percben öt labdát eladott, 

utána az egész meccsen már csak további ki-
lencet. Jeremić végre megrázta magát több 
szerény mérkőzés után, Bogdan Popa mintha 
kímélni akarta volna korábbi csapattársait, 
Sánta Szabolcs pedig összegyűjtött ugyan 
kilenc lepattanót, támadásban azonban 
mintha otthon felejtette volna a célzóvizet.  

Ezek után már „csak” hét mérkőzést kell 
nyerni a biztos felsőházhoz a 13 hátrama-
radtból, de adott esetben akár hat is elég 
lehet. Most két olyan hazai mérkőzés követ-
kezik, amelyektől két győzelmet remél a 
szakmai stáb és a szurkolói tábor. A brassó-
iak elleni találkozó azonban nagyon nehéz 
lesz, hiszen a Corona nagyon jól teljesít, a 
Petrolul ellen viszont ismét kötelező a siker. 
Brassó ellen január 27-én, kedden 17.45 óra-
kor kezdődik a meccs, és ha a várt siker hat-
pontosnál nagyobb lenne, az külön bónuszt 
jelentene. 

Bálint Zsombor

Fotó: a Nagyszebeni CSU közösségi oldala

Jegyzőkönyv 
Kosárlabda Nemzeti Liga, 17. forduló: Nagy-

szebeni CSU – Marosvásárhelyi CSM 73:88 (15-
22, 24-22, 19-25, 15-19). 

Nagyszeben, Transilvania-sportcsarnok, 450 
néző. Vezette: Șerban Rașoga (Ploiești), Narcis 
Dan (Szatmárnémeti), Ștefan Atomulesei (Brassó). 
Ellenőr: Viorel Constantinescu (Kolozsvár). 

Nagyszeben: Zétosz 23 pont (5), Gross 14, Pip-
kins 13 (2), Čolak 12, Adamović 8 (1), Drăgan 2, 
R. Popa 1, Mitrache, Banciu 

Marosvásárhely: Jeremić 20 pont (4), Casale 20 
(3), Martinić 15 (1), Reljić 12 (1), B. Popa 6, Sánta 
4, Gajović 3 (1), Borșa 3 (1), Bodó 3 (1), Major 2, 
Engi-Rosenfeld, Șolopa.  

Eredményjelző 
Kosárlabda Nemzeti Liga, 16. forduló: Buka-

resti CSA Steaua – Nagyváradi CSM 77:82, FC 
Argeș Pitești – Temesvári SCM 90:79; 17. forduló: 
Nagyszebeni CSU – Marosvásárhelyi CSM 73:88, 
CSO Voluntari – Bukaresti CSA Steaua 98:78, Bu-
karesti Rapid – Galaci CSM 94:78, Brassói Co-
rona – CSM Baschet Petrolul Ploiești 100:79, 
Bukaresti Dinamo – SCM U Craiova 67:87, Kons-
tancai CSM – Temesvári SCM 75:109, FC Argeș 
Pitești – CS Vâlcea Râmnicu Vâlcea 1924 75:70, 
Nagyváradi CSM – Kolozsvári U-BT 73:92.



MEGEMLÉKEZÉS 

Sajtóközlemény 
 
Tekintettel arra, hogy különféle információk jelentek meg a médiában 2025.01.17-
én a Legfelsőbb Semmítő- és Ítélőszéknek a 939/85/2016. számú ügyiratra vo-

natkozó, 2024.09.24-i 1943. számú indoklásával kapcsolatban, a közvélemény helyes tájékoztatása 
érdekében az alábbi pontosításokat tesszük: 
– a 2024-es év döntő volt a jogerős bírósági határozat megszületése szempontjából a román állam kétség-
telen utódlási jogosultságát illetően a Ghenea Eliseu és Ghenea (szül. Baştea) Maria elhunyt tulajdonosok 
utáni hagyaték megszerzése ügyében; 
– a jelen ítélethez kapcsolódó bírósági jegyzői bizonyítvány megszerzését és a 939/85/2016. sz. ügyiratban 
kihirdetett ítéletek Hunyad Megyei Törvényszék általi hitelesítését követően a Szeben Megyei Közpénzügyi 
Hivatal felkérte az illetékes közjegyzőt, hogy nyissa meg az elhunyt Ghenea Eliseu, Ghenea (szül. Baştea) 
Maria és Micu Paraschiva (az elhunyt Ghenea Eliseu nővére) hagyatéki dossziéit; 
– e kérés nyomán a közjegyző elindította a hagyatéki eljárást; 
– a Nagyszeben, N. Bălcescu u. 29. szám alatti ingatlant illetően az eljárás során igényelték, hogy a román 
állam örökösi bizonyítványát egészítsék ki az elhunyt Ghenea Eliseu és Maria nevére bejegyzett 1/2 részre 
vonatkozóan, és jegyezzék be a román államot tulajdonosként; 
– a fent említett ingatlan 1/2 hányadára vonatkozóan, amelyet a telekkönyvben Baştea Rodica  névre  
jegyeztek be a 2012. február 6-i 7. számú örökösödési okirat alapján, amelyet még egyetlen bíróság sem 
törölt, és a 939/85/2016. ügyiratban kimondott végső döntéstől függ, keresetet nyújtottak be a Szeben Megyei 
Törvényszékre (1766/85/2024. sz. irat), aminek célja jelen bizonyítvány törlése; az ítélőszék 2025. február 
5-ére kitűzte az első tárgyalást; 
– a román állam mint tulajdonos ingatlan-nyilvántartásba való bejegyzését követően az állam tulajdonát ké-
pező, be nem hajtott javak összegét meghatározzák, és jogi lépéseket tesznek azok visszaszerzésére. 
Biztosítjuk a közvéleményt, hogy minden jogi intézkedést gyorsan megteszünk a román állam érdekei vé-
delmében. 

A Szeben Megyei Közpénzügyi Hivatal közönségszolgálata  

Eladási közlemény 
A Maros Megyei Pénzügyi Hivatal  az intézmény Marosvásárhely, Dózsa György út 1–3. szám alatti szék-
helyén január 31-én 11 órától árverésen értékesíti  a következő adós cégek javait a költségvetési tartozások 
törlesztése érdekében:• SUNSHINE PROIECT DCL KFT. – adószám: 40327827:  
– Pramac áramfejlesztő, WX6200, 2021-es, leltári száma: DJ2021013999, kikiáltási ár: 1.009 lej + héa; 
Honda áramfejlesztő, 2023-as, leltári száma: S0475319, kikiáltási ár: 1.359 lej + héa; MAI Lumag VS 805 
döngölő, 2023-as, kikiáltási ár: 1.727 lej + héa; Forner HCU 300 Mini hegesztőkészülék, 2023-as, kikiáltási 
ár: 2.654 lej + héa; WACKER NEUSON BFS940 aszfaltmaró, 2022-es, leltári száma: 42054461, kikiáltási 
ár: 3.549 lej + héa; WACKER NEUSON BFS1345/2022 aszfaltmaró, leltári száma: SN42053743, kikiáltási 
ár: 4.021 lej + héa; hidraulikus kalapács, Box tipe L 53, kikiáltási ár: 4.208 lej + héa; MAI WACKER NEUSON 
BS60 döngölő, 2023-as, leltári száma: 5100030606, kikiáltási ár: 4989 lej + héa; metallizált szürke, 2006-os 
Ford Transit mikrobusz, 283.771 km-ben, dízel, 63 kW, 2198 köbcentis, alvázszáma: 
WF0SXXTTFS6P44432, a motor szériaszáma: 6P44432, rendszáma MS-17-ZVO, kikiáltási ár: 13.668 lej + 
héa; szürke Renault Master billenős teherautó, 278.660 km-ben, 2005-ös, dízel, 2953 köbcentis, alvázszáma: 
VF154ANA132357417, rendszáma MS-35-SUN, kikiáltási ára: 24.106 lej + héa (harmadik árverés);  
– 2008-as szürke, dízel, 1762 köbcentis, 95 lóerős Ford Tourneo Connect négyajtós minibusz, 250.000 km-
ben, alvázszáma WF0GXXTTPG8G03031, rendszáma MS-95-SUN, kikiáltási ára: 15.905 lej + héa; (első 
árverés). 
• NOVA NEC ONLINE KFT., adószáma: 43236464:  
– Opel Corsa C személygépkocsi, fekete, ötajtós, öt férőhelyes, benzines, alvázszáma: 
W0L0XCF0824087945, a motor szériaszáma: 19U88917, sorozatszáma: CIV P352618, mechanikai széria-
száma: 024550813, 2002-es, rendszáma MS-18-NEC, kikiáltási ára: 1.244 lej + héa (harmadik árverés). 
• HEAVY SPECIAL TRANSPORTS KFT., adószám 37072324 
– 2012-es, euro 3-as, szürke, dízel Volkswagen Caddy furgon, 75 kW, alvázszáma WV1ZZZ2KZCX033845, 
rendszáma MS-47-ELS, sok rozsdanyommal, sérült, nagyon rossz állapotban, motor nélkül, a műszaki vizs-
gája lejárt, kikiáltási ár: 1.493 lej + héa (negyedik árverés). 
• AURIS RELAX KFT., adószám 37141874 
– Dízel, 1896 köbcentis, 2003-as kék Audi A4, 270.000 km-ben, alvázszáma WAUZZZ8E03A032024, rend-
száma MS-27-AUR, kikiáltási ár: 4.950 lej + héa (negyedik árverés). 
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A hirdetési  rovatban megjelent  közlemények,  reklámok  
tartalmáért  a  hirdetésfeladó vál lal ja  a  fe le lősséget!

„Ha emlegettek, köztetek leszek, szeressétek egymást, ahogy én 
szerettelek.”  
Fájdalom költözött hat éve szívünkbe, nem múlik el soha, itt marad 
örökre. 
Nem halljuk hangod, nem foghatjuk kezed, nem élhetünk már soha 
többé veled.  
Itthagytál mindent, amiért küzdöttél, elváltál tőlünk, akiket 
szerettél. 
„Búcsúztam volna, de erőm nem 
engedett, csak a szívem súgta 
halkan: isten veletek.” 
Szívünkben soha el nem múló 
fájdalommal emlékezünk január 
20-án a drága jó férjre, szerető 
édesapára, nagytatára, 

KILYÉN ATTILA 
volt újságíróra 

halálának hatodik évfordulóján. 
Emléke legyen áldott, nyugalma 
csendes! 
Bánatos feleséged, Bogár, fiad, 
István, unokád, Gyopár. (sz.-I)

Szomorúan emlékezem ma édesapámra,  
MÓZES DEZSŐRE (Duci)  

halálának 48. évfordulóján. 
Fia, Jenő és családja Izraelből. (24792-I)

Elmentél, de gondolatban örökké velem maradsz. Csendes legyen 
álmod, találj odafönt örök boldogságot. 
Szomorú szívvel emlékezem január 20-án szeretett testvéremre,  

KILYÉN ATTILÁRA 
aki már hat éve búcsúszó nélkül eltávozott az élők sorából. 
Fájdalommal és kegyelettel gondolok rád, emléked szívemben 
mindig élni fog. Akik ismerték és szerették, gondoljanak rá 
kegyelettel. Emléke legyen áldott, nyugalma csendes az anyaföld 
mélyén! 

Testvéred, Öcsi. (24890-I)

ELHALÁLOZÁS 

Fájdalommal tudatjuk, hogy a szeretett feleség, édesanya, 
nagymama, rokon, barát és szomszéd, 

SÓFALVI ÁGNES 
szül. László 

2025. január 15-én, 78 évesen elhunyt. 
Drága halottunk temetése 2025. január 21-én, kedden 13 órakor 
lesz a marosvásárhelyi református temetőben, római katolikus 
szertartás szerint. Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 

A gyászoló család. (24887)

Mély fájdalommal, de Isten akaratában megnyugodva tudatjuk 
mindazokkal, akik szerették és ismerték, hogy  

JANCSÓ ADALBERT GYÖRGY 
a marosvásárhelyi Elektromaros Líceum nyugalmazott tanára 
türelemmel viselt hosszú betegség után, életének 75. évében 
hazatért megváltó Urához. 
Szeretett halottunktól 2025. január 21-én 14 órakor veszünk végső 
búcsút a marosvásárhelyi református temető ravatalozójában. 
A család kérésére, aki búcsút szeretne venni tőle, koszorú helyett 
egy szál virággal emlékezzen rá. 
Emléke szívünkben örökké él! 

A gyászoló család. (-I)

Több mint 300 diák kapott tanszereket  
a MIET és az UBM közös adományából

A karitatív projekt célja, hogy támogassa a tanulás 
folyamatát, és megkönnyítse a hátrányos helyzetű 
családok számára a 2025-ös tanulmányi évet. Mind a 
MIET, mind az UBM Feed cég fontosnak tartja, hogy 
minden gyermek egyenlő esélyekkel kezdhesse meg 
a tanévet, függetlenül a családja anyagi helyzetétől. 

A tanszereket, amelyek többek között füzeteket, 
tollakat, ceruzákat és egyéb alapvető kellékeket tar-
talmaztak, marosvásárhelyi iskolák diákjai kapták 
meg, akik közül sokan hátrányos helyzetű vagy rászo-
ruló családból származnak. A felajánlások 13 oktatási 
intézménybe kerültek, hogy a legnagyobb szükségben 
lévő gyermekek is részesülhessenek az ajándékokból. 

A MIET elnöke, Birtalan István Balázs hangsú-
lyozta, hogy a szervezet számára nemcsak a közösség 
építése és formálása fontos, hanem minden kezdemé-

nyezés, amellyel hozzá tudnak járulni a szociális 
egyenlőtlenségek csökkentéséhez. Ugyanakkor kie-
melte: „A tanszerek adományozása nem csupán 
anyagi segítség, hanem egy esély a jobb jövőre. Az 
ilyen kezdeményezések segítenek abban, hogy min-
den gyermeknek esélye legyen kibontakoztatni a te-
hetségét, és sikeresen teljesíteni az iskolai 
kihívásokat”. 

Laczkó Dénes, az UBM igazgatója szintén hozzá-
járult a kezdeményezéshez, és elmondta, hogy szá-
mára különösen fontos, hogy a vállalat támogassa 
azokat a közösségi projekteket, amelyek közvetlenül 
hozzájárulnak a hátrányos helyzetű gyerekek oktatási 
lehetőségeinek javításához.  

A Maros megyei Egyeztető Tanács (MIET)  
sajtóirodája 

Bunkert alakítanak ki egy nagybányai  
tömbház alagsorában 

Egy nagybányai tömbház lakói nekiláttak az 
épület alagsorában egy bunker kialakításához, ame-
lyet vészhelyzet esetén használhatnak. Erről a 
város polgármestere, Doru Dăncuș számolt be va-
sárnap egy közleményben. Az elöljáró szerint a De-
cebal negyedi tömbházlakók a jó gazdák példáját 
követik, akik nyáron szánkót, télen szekeret készí-
tenek. Doru Dăncuș beszámolója szerint a lakók a 
helyhatóságoktól kértek segítséget a munkálatok 
befejezéséhez. „Az egyetlen kívánságuk az, hogy 
a városháza és a katasztrófavédelem néhány illeté-

kesének irányításával a biztonsági előírásoknak 
megfelelően fejezzék a bunker kialakítását. Ezt már 
megbeszéltem a kollégáimmal, és a lehető legha-
marabb segíteni fogunk nekik” – írta közleményé-
ben a polgármester. Dăncuș ugyanakkor gratulált a 
Decebal negyedi lakók kezdeményezéséhez. Remé-
nyét fejezte ki, hogy más lakótársulások is követni 
fogják a példájukat, és arról biztosította a város 
polgárait, hogy minden olyan kezdeményezést tá-
mogatni fog, amelyik Nagybánya javát szolgálja. 
(Agerpres)  
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